adamları muğlar arasında yer aldığı belirtilir.19 Gatalar’dan da anlaşıldığı gibi
Zerdüşt yüksek düzeyde eğitim almış, yaşadığı çağın değişik bilim dallarında

derin bilgi ve birikim elde etmişti. 20

Zerdüşt adı, Gatalar ve Avestâ’da bazen ailesinin adı olan “Spitâma”
sözcüğüyle ile birlikte anılır. Ünlü tarihçilerden Taberî (ö. 310/923), İbn Esîr
(ö. 630/1233) ve Hândmîr (ö. 942/1535) gibi bir kısmı onu İsrailoğulları
peygamberlerinden birinin öğrencisi olarak tanıtmak istediklerinden olsa
gerek Zerdüşt’ün Filistin topraklarında dünyaya geldiğini kabul ederken,
Nizâmu’t-tevârîh ve Nefâyisu’l-funûn gibi bazı eserlerde de onun Pers
bölgesinde ortaya çıktığı ve insanları Sâbiî dininden vazgeçirerek Mecûsî
dinine çağırdığı görüşü öne çıkar.

Zerdüşt’ün doğum yeri kesin belli olmadığı gibi doğum tarihi konusunda da
birbirinden oldukça farklı görüşler bulunmaktadır: bu konudaki en eski belge
Herodot ile aynı çağlarda yaşamış Lidyalı Kisatyus tarafından
aktarılmaktadır. Onun kayıtlarına göre Zerdüşt, Med hükümdarı
Hışayarşa’nın (hük. MÖ. 633-585) Yunan topraklarına saldırmasından 600
yıl önce yaşamıştır. Ebû Reyhân-i Bîrûnî (ö. 440/1048), İskender’den (hük.
MÖ. 336-323) 258 yıl önce Keyânî hükümdarı Goştâsp’ın Zerdüşt’e inanmış
olduğunu aktarır. Öte yandan MÖ. IV. yüzyılın ortalarında Eflatun Kültür
Merkezi’nin, Zerdüşt’ün peygamberliği ve Batı İran’da yaygın öğretisinden
haberdar olduğu bilinmektedir. Günümüzde araştırmacılar Zerdüşt’ün MÖ.

Bunların yanı sıra
bütün semâvî dinlerde övülen, özellikle tasavvufta çok önemli gereklerden
biri olarak kabul edilen bir ibadet olan oruç tutma bile Zerdüşt dininde insanın
ibadet olarak kabul edilen çalışıp çabalamasını, ziraat ve hayvancılıkla
uğraşmasını engelleyeceği endişesiyle yasak ve günah olarak kabul edilmekte
oruç tutmayı teşvik edenler belli bir cezaya çarptırılmaktadırlar. Bîrûnî’nin de
(ö. 440/1048) el-Âsâru’l-bâkiye’de ifade ettiği gibi Zerdüşt inanışında bu dine
inananlardan herhangi birinin oruç tutması durumunda keffaret olarak bir grup
yoksula yemek yedirmesi gerekirdi.